Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 179/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de um gabinete odontológico para ser instalado nas Escolas Municipal e Estadual de Estrela da Barra.
JUSTIFICATIVA

A instalação deste gabinete odontológico será de grande importância, pois facilitará o atendimento das crianças e dos adolescentes que estudam nas Escolas Estadual e Municipal do Distrito de Estrela da Barra, que hoje se locomovem para o posto de saúde perdendo aula e dispersando pelo caminho. Sabendo da importância no tratamento bucal das crianças, principalmente o preventivo é que fazemos tal solicitação.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2.005.

Vereador Joaquim Madalena Severino de Almeida

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________